青 こ 号 外

令和６年10月25日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課

（ 公 印 省 略 ）

青森県こどもの居場所づくりトップセミナーを開催します

 こども食堂など「こどもの居場所」づくりに関する情報を幅広く伝えることを目的として

「青森県こどもの居場所づくりトップセミナー」を開催しますので、お知らせします。

当日、取材を予定されている報道機関におかれましては、別紙の「取材申込書」を10月31

日(木)12:00までにメール又はFAXにより、「こどもの居場所づくりトップセミナー運営事務局

（時事通信社内）」あて、提出くださるようお願いします。

記

１ 青森県こどもの居場所づくりトップセミナー日時・場所

（１）日時：令和６年１１月１日（金） １３：３０ ～ １５：００

（２）場所：ホテル青森 ３階 孔雀の間

２ 対象者

県内市町村長、副市町村長、幹部職員等 約60名

３ 主催

（１）主催：認定ＮＰＯ法人全国こども食堂支援センター・むすびえ

一般社団法人 地方行財政調査会

（２）共催：青森県

（３）後援：青森県市長会、青森県町村会

４ スケジュール

（１）あいさつ

青森県知事 宮下 宗一郎

（２）講演

   認定ＮＰＯ法人全国こども食堂支援センター・むすびえ 理事長 湯浅 誠氏

（３）質疑応答

（４）閉会あいさつ

   青森県知事 宮下 宗一郎

 ※ 詳細については、別紙「開催案内」をご覧ください。

 報道機関用提供資料

担当課・担当者
こどもみらい課家庭支援グループ
釜本総括主幹（ＧＭ）、小寺総括主幹

電話番号
(内線)

(直通)

４３２６
０１７－７３４－９２９５

報 道 監 こども家庭部 大山次長